ПРОТОКОЛ  №  2
 общешкольного родительского собрания 5-8 классов СОШ №5
от   28.08.12г.

Присутствовали: 156 чел.
Повестка  дня.
1. Отчет Председателя родительского комитета о работе за прошедший  2011-2012 учебный год.
2. Помощь в приобретении учебников и учебных пособий.
3. Выполнение протокольного поручения Главы ЧР Р.А. Кадырова о запрете ношения и использования телефонов на территории школы
4. Выполнение требований Устава школы: поведение, внешний вид, опоздания.
 Слушали:
1. Председателя родительского комитета Сасоев А.А. с докладом  о работе родительского комитета за прошлый год. В докладе были отмечены положительные и отрицательные аспекты работы. Прозвучала критика в адрес отдельных членов комитета часто пропускавших заседания или занимавших пассивную позицию. Сасоев А.А. отметил наиболее активных родителей, которые участвовали в большинстве дел, проводимых  комитетом, администрацией школы, общественностью района.
Решение:  Признать работу родительского комитета за прошедший 2011-2012  учебный  год  удовлетворительной.
2. По второму вопросу выступила библиотекарь школы Акаева Р.А.,  которая довела до сведения членов родительского комитета об отсутствии библиотечного фонда учебной литературы, предоставила список авторов и учебников по учебным программам. Она отметила, что  родителям  необходимо приобрести учебники и дидактический материал по предметам.
Решение:   Принять информацию библиотекаря к сведению и в ближайшее время на заседаниях классных родительских комитетов поставить вопрос о приобретении учебной литературы.
3.  По третьему вопросу выступила директор школы А.И. Оспанова, которая довела до сведения родительского комитета поручение Главы ЧР о категорическом запрете  ношения и использования телефонов на территории школы.
Решение: довести до сведения родителей и учащихся запрет ношения и использования телефонов на территории школы.
4. По вопросу о соблюдении единой ученической школьной формы выступила, Орцуева М.М. Она подчеркнула необходимость соблюдения правил Устава школы: наличие единой ученической школьной формы у всех учащихся СОШ №5, своевременное посещение учебных занятий, примерное поведение в школе. Одним из проблемных являются  учащиеся 6, 8-х классов (Каримов 6 «а», Мутаев 8 «б», Анзоров 8 «а»). Как повысить сознательность учащихся и их родителей по выполнению Устава школы? Вопрос, который предстоит решать как на классном, так и на общешкольном уровне.
Решение:  Классным родительским комитетам при составлении плана работы учитывать вопросы, выносимые на обсуждение общешкольном родительском собрании.

     Председатель:
      Секретарь: